Hic canon Græcis scriptus, & sic deinceps. Nic. 11.

d annis, ita & Luc.

VI.

De his qui festis diebus gentilium, in remotis eorum locis convivium celebrant, cibosque proprios deferentes, ibidem comederunt: placuit, post penitentiam biennii eos suscipi: utrum vero eam oblatione, singuli episcoporum, probantes vitam eorum & singulos actus, examinent.

Leonis 30.

VII.

Hi, qui secundo & tertio sacrificaverunt, coacti, quatuor annis penitentiz subiciantur; duobus autem aliis sine oblatione communicent, & septimo anno perfecte recipiantur.

VIII.

Quotquot autem non solum ipsi deviarunt, sed etiam insurrexerunt, & compulerunt fratres, & causas præbuerunt ut cogentur: hi per triennium quidem locum inter audientes accipiant, per aliud vero sexennium penitentiz subiciantur acriori, & alio anno communionem sine oblatione percipiant, ut perfectionem (expleto decennio) consequantur. Inter hæc autem & eorum vita pensanda est.

Nic. 11.

IX.

1 MS. cessant, ita & Luc. 2 MS. cessant, ita & Luc. 3 MS. latioribus. 4 Glossæ M. Bibl. Regiæ & Collegii Paris. Soc. Jesu ad hunc Canonem: Indifferenter, Indifferentes. 5 Hoc est, usque ad diem Pasche. (a) Luc. perfectiorem (b) Luc. triennium (c) Luc. provecionis. (d) Luc. Si qui (e) deest in Luc.

IX.

Dist. 21. Dicitur quod cumque.  
Nota tacitam continentiam professionem in susceptio- ne diaconi.

Diaconi, quicumque ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt, & dixerunt velle se conjugio copulari, quia sic manere non possunt: hi, si postmodum uxores duxerint, in ministerio manent, propterea quod eis episcopus licentiam dederit. Quicumque sanctauerint, & susceperint manus impositionem, professi continentiam, & postea nuptiis obligati sunt, a ministerio cessare debent.

X.

17. q. 4. De sponsalibus puellarum. Cantic. 27. Sicut. 4. a vi illarum ita & Luc.

Desponsatas puellas, & post ab aliis raptas, placuit crui, & eis reddi, quibus ante fuerant desponsatae, etiam si eis a raptoribus vim illatam constituerit.

XI.

Nec. 13. Neocat.

Eos, qui ante baptismum sacrificaverunt idolis, & postea baptismum consecuti sunt, placuit ad ordinem provehi, eo quod probentur abluti.

XII.

Antioch. 8. 10. Neocat. 13.  
b Quae sequuntur ab- sunt a codice ecclesiae Romanae. Ita & Luc.

Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare: sed nec presbyteri, vel literis, in unaquaque parochia aliquid imperare, nec sine auctoritate litterarum ejus, in unaquaque parochia aliquid agere.

XIII.

Greg. 6.

Hi qui in clero sunt presbyteri & diaconi, & a carnibus abstinent, placuit eas quidem contingere, & ita, si voluerint, continere. Quod si in tantum eas abominantur, ut nec olera, quae cum eis coquantur, existiment comedenda, tanquam non consentientes regulae, ab ordine cessare debebunt.

XIV.

17. q. 4. si quis de rebus.

De his quae pertinent ad ecclesiam, quaecumque, cum non esset episcopus, presbyteri vendiderunt, placuit rescisso contractu, ad jura ecclesiastica revocari. In iudicio autem erit episcopi, si pretium debeat recipi, (a) necne: (b) quia plerumque rerum distractarum reditus ampliolem summam pro pretio dato reddiderit.

XV.

De his qui irrationabiliter vestiti sunt, hinc veniantur quotquot &c. Ita & Luc. Greg. Thaum. 22. 23. Basilii 22. 27. 28. d. qualis extiterit, Ita & Luc.

Quotquot ante vicesimum annum tale crimen commiserint, quindecim annis exactis in poenitentia, communionem mereantur orationum. Deinde quinquennio in hac communione durantes, tunc demum oblationis sacramenta contingant. Discutiatur autem & vita eorum, quales tempore poenitudinis extiterint, & ita misericordiam consequantur.

Atur. Quod si inexplebiliter his haesere criminibus, ad agendam poenitentiam prolixius tempus insumant. Quotquot autem peracta viginti annorum aetate, & uxores habentes, hoc peccato prolapsi sunt, vigintiquinque annis poenitudinem gerentes, in communionem suscipiantur orationum. In qua quinquennio perdurantes, tunc demum oblationis sacramenta percipiant. Quod si qui & uxores habentes, & transcidentes quinquagesimum annum aetatis, ita deliquerint, ad exitum vitae communionis gratiam consequantur.

XVI.

Eos qui irrationabiliter vixerint, & lepra inulti criminis alios polluerint, praecipit sancta synodus inter eos orare, qui spiritu periclitantur immundo.

XVII.

Dist. 21. Si qui episcopi ordinati sunt. Apoc. 17. Antioch. 17. 18.

Si qui episcopi ordinati sunt, nec recepti ab illa parochia, in qua fuerant denominati, voluerintque alias occupare parochias, & vim presulibus earum inferre, seditiones adversus eos excitando, hos abjici placuit. Quod si voluerint in presbyterii ordine, ubi prius fuerant (c) ut presbyteri residere, non abjiciantur propria dignitate. Si autem seditiones commovent ibidem constitutis episcopis, presbyterii quoque honorabilibus auferatur, sicutque damnatione notabiles.

XVIII.

17. q. 1. Quotquot virginitatem polliciti.

Quotquot virginitatem promittentes, irritam faciunt sponsonem, inter bigamos censentur. Virgines autem quae conveniunt cum aliquibus, tanquam forores, habitare prohibemus.

XIX.

b adulterate. Nec. 3. Inoc. 24. Ita & Luc.

Si cujus uxor adultera fuerit, vel si ipse adulterium commiserit, septem annorum poenitentia oportet eum perfectionem consequi, secundum pristinos gradus.

XX.

Gregor. Thaum. 24. 25. 26. 27. 28.

De mulieribus quae fornicantur, & partus suos necant, vel quae agunt fecum, ut utero conceptos excutiant, antiqua quidem definitio usque ad exitum vitae eas ab ecclesia removel. Humanius autem nunc desinimus, ut eis decem annorum tempus secundum praefixos gradus poenitentiae largiamur.

XXI.

Greg. 21. 22. 23. 24.

Qui voluntarie homicidium fecerint, poenitentiae quidem jugiter se submittant: perfectionem vero circa vitae exitum consequantur.

XXII.

1 In MS. altero nostro, De his, qui ad jus Ecclesiae pertinent. (a) deest in Luc. (b) Luc. no quis (c) in Luc. deest ut.

Basilii 63. 64.  
65. 66.

De homicidiis non sponte commissis, prior quidem definitio post septennem pœnitentiam perfectionem consequi præcipit; secunda vero quinquennii tempus explere. (Modus autem hujus pœnitentiæ in episcoporum sit arbitrio, ut secundum conversationem pœnitentium possint & extendere tardantibus, & minuere studiose festinantibus.)

XXIII.

Gregorii 13.  
Laudu. 34.  
Valent. 83.

Qui divinationes expetunt, & morem gentilium subsequuntur, aut in domos

suas hujuscemodi homines introducunt, exquirendi aliquid arte malefica, aut expiandi causa, sub regula quinquennii jaceant, secundum gradus pœnitentiæ definitos.

XXIV.

Quidam sponsam habens, sororem ejus violavit, & gravidam reddidit; postmodum desponsatam sibi duxit uxorem: illa vero quæ corrupta est, laqueo se peremit. Hi qui fuerunt conscii, post decennem satisfactionem jussi sunt suscipi, secundum gradus pœnitentiæ constitutos. (a)

CANONES (b)

CONCILII ANCYRANI. (c)

Ex interpretatione a Isidori Mercatoris. b

TITULI CANONUM.

a Collati sunt cum MS. Codice XI. Ecclesie Major. Lucensis scripto sac. VIII.  
b his qui in viti ad immolandum ducti sunt.  
c accenderunt templum cum veste lugubri  
d receperunt a fide istrefque compulerunt.

- I. De presbyteris lapsis in persecutione.
- II. De diaconibus qui immolaverunt.
- III. De clericis seu laicis, quorum manus alii cum injuria super idolorum sacrificia posuerunt.
- IV. De his qui in templis idolorum cœnaverunt.
- V. De his qui timore vitus gentilium peregerunt.
- VI. De his, qui in locis idolorum manducaverunt.
- VII. De his, qui frequenter idolis immolaverunt.
- VIII. De his qui coacti vi idolis immolaverunt.
- IX. De his qui a aliis sacrificandi causam attulerunt.
- X. De diaconibus protestantibus, cum ordinantur, &c.
- XI. De desponsatis puellis, & ab aliis corruptis.
- XII. De his qui ante baptismum sacrificaverunt idolis.
- XIII. De chorepiscopis, & eorum potestate & auctoritate.
- XIV. De presbyteris a carnibus se abstinentibus.
- XV. Non debere presbyteros ecclesiastica jura vendere: vel de rebus ecclesiasticis eo tempore distractis, quo ipsa ecclesie viduantur episcopis.
- XVI. De his qui irrationabiliter exierint, aut qui cum peccatis versantur. c

- BXVII. De his qui alios ad antedicta peccata induxerint.
- BXVIII. De episcopis qui ordinati non suscipiuntur, vel qui ad episcopatum promoti sunt, nec recepti.
- BXIX. De his qui virginitatem profitentur; & qua sub sororis habitu cum aliquibus commorantur.
- XX. De adulteris & eorum pœnitentia, siue vir sit an mulier.
- XXI. De mulieribus quæ fornicata, partus suos necant.
- XXII. De his qui volentes homicidium fecerunt.
- XXIII. De his qui more gentilium vivunt.
- XXIV. De eo qui sororem sponsæ suæ vitavit, vel virginum corruptionibus conscii sunt.

qui cum peccatoribus commixti sunt, aut more peccatorum incesta cum propinquis conjugata commiserunt, aut cum masculis concubuerunt.

CANONES.

I.

Presbyteros qui immolaverunt, & postea certamen iterum inierunt, si hoc ipsum ex fide, & non aliquo argumento sibi met præparantes, egerunt, ut iterum teneri viderentur, (aut tormentis subjici putarentur, tanquam invitati) si ex fide ergo iuctati sunt, & non ex b pacto, ad ostentationem,

a respiciunt.

anulio inclusa defum in Luc. b confitio, Luc. confensu.

a Post relatos Canones hæc habetur in M. Paris. Coll. Soc. Jesu Dionysii adnotatio. Et subscripserunt XVIII. Episcopi qui in eodem Concilio convenerunt. Vitalis Antiochenus. (ita MS.) Marcellus Anquiranus. (ita MS.) Agricolaus Cæsariensis. Lupus de Tarso. Basilus Abnensis. (ita MS.) Phyladelphius Heliopolitanus. Eustolius Nicomedienis. Heraclius Zelonenis. Petrus Iconiensis. Nunechius Laudicensis. Sergianus Antiochenus. (ita MS.) Epidaurus Pisdienis. Narcissus Pergensis. Leontius Neronianensis. Longinus Dicationensis. Amphion. . . Selau. . . Germanus. . . (Nomina hæc Episcoporum deesse in non interpolatis Dionysii Codicibus MSS. adnotent Hallerini in Dissert. de Collectione Canon. tom. 3. Oper. S. Leon. pag. XXII. P. Marc.) b Hanc pariter interpretationem contulit Harduinus cum multis MSS. codicibus Bibl. Paris. Soc. Jesu, in quorum uno hæc est adnotatio Isidori Ispus, soluta ex parte in Gratiani decretum xi. dist. xvi. Prima adnotatio Ancyrana. Synodus est . . . in qua Patres decem & octo statuerunt Canones viginti quatuor: quorum nullus maxime Vitalis Antiochenus Episcopus castus, subscribentibus Marco o Ancyrano, Agricolao Cæsariensi, Lupo de Tarso, Basilio Amasensi, & ceteris. . . 3. 32. Dist. 50. Presbyterus qui, ex alia versione. Versionem tamen Dionysii Burchardus & Ivo: versionem Isidori magis secutus est Gratianus: Græcum sermonem nunc uterque. Dionysius, & Isidorus; nunc alter eorum optime expressit. Hard. (a) Codex Laurentis subscriptiones habet easdem, quas codex Harduini additis hæc variantibus. Agricolaus Cæsariensis. Basilus Amasensis. Phyladelphius Heliopolitanus. Eustolius Nicomedienis. Perhanus Antiochenus. Leontius Neronianensis. Amphion. Alphas. Selau. Germanus. (b) Luc. Canones Anquirentium. (c) Isti Canones priores quidem sunt Nicænis canonibus expositis, sed tamen Nicæni primo accepti sunt propter auctoritatem S. & magni Concilii quod factum est in Nicæa. Cum apud Urbem Anquirentiam ventum fuisset. Hic exprimuntur. Nomina quæ inferius leguntur; in edito &c. statuta sunt ab eis quæ infra scripta sunt.

a secundum  
cathedram

nem, ut caperentur, ipsi fecerunt, hos <sup>a</sup> municare, tertio autem anno reconcilia-  
placuit honorem quidem <sup>a</sup> sedis propriae ri sacramentis.

## II.

25. Dist. 20.  
Presbyteros  
qui s. Dia-  
coni simili-  
ter.  
b panis & ca-  
licis, non  
portare ne-  
que mini-  
strare.

Diaconos similiter qui immolaverunt, postea autem iterum reluctati sunt, illum quidem habere oportet: cessare vero debent ab omni sacro ministerio <sup>b</sup>, ita ut nec panem, nec calicem offerant, nec pronuncient: nisi forte aliqui episcoporum conscii sint laboris eorum, & humilitatis, mansuetudinis, & voluerint <sup>B</sup> eis aliquid amplius tribuere, vel adimere. Penes ipsos ergo de his crit potestas.

## III.

30. Dist. 20.  
Qui autem  
a tempore,  
ita & Luc.  
d tenti.  
e substantias  
suas perdi-  
derunt.

Qui fugientes <sup>c</sup> timore persecutionis <sup>d</sup> comprehensi sunt, vel a familiaribus, seu a domesticis traditi, vel <sup>e</sup> bona propria amiserunt, vel sustinuerunt tormenta, vel etiam carceribus inclusi sunt, & tamen proclamaverunt se esse Christianos; quin etiam, perseverante violentia, ad id usque perducti sunt, ut manus eorum apprehensas & violenter <sup>C</sup> attractas super sacrificia imponerent, illis scilicet perseverantibus in fide, & Christianos se esse vociferantibus: hoc ergo quod eis invitis, aliis cogentibus, contigit, si luctu & mœrore animi <sup>(a)</sup> acerbè se ferre demonstrent, ipsique humiliter per bonam conversationem habitu incedentes, dolere se id quod inviti coacti sunt, doceant, hostanquam <sup>(b)</sup> inculpato a communione non vetari. Si autem jam prohibiti sunt ab aliquibus a communione, majoris diligentiae & inquisitionis causa, aut per aliquorum ignorantiam, statim recipi oportet. Hoc autem observari convenit & de clericis, & de laicis omnibus. Laicos sane, qui in similes necessitatis causas inciderunt, tanquam nihil peccaverint, maxime si eos probabilis vita commendet, ad ordinationem recipi placuit,

## IV.

De his qui sacrificare coacti sunt, <sup>(c)</sup> insuper in templis idolorum cœnaverunt, si qui eorum cum habitu cultiore ad templa perducti sunt, atque ibi, pretiosiori veste adhuc mutata, cœnæ participes facti sunt idolorum, indifferenter sumentes omnia quæ fuerant apposta: placuit eos inter audientes uno anno constitui, tribus autem aliis annis agere pœnitentiam: sed ex ipso triennio per biennium tantummodo <sup>(d)</sup> tioni com-

Concil. General. Tom. II.

## V.

<sup>(d)</sup> Quotquot autem ascenderunt templum cum veste lugubri, & recumbentes inter alios manducaverunt, stentes; si compleverint pœnitentiam triennii temporis, sine oblatione <sup>(e)</sup> suscipiantur ad communionem, id est, ut ipsi oblationem non offerant. Si autem perducti ad templa, non manducaverunt, biennio maneat in pœnitentia. Tertio vero anno communicent, sed sine oblatione, ut dictum est. (In quarto autem anno perfectionem suam recipiant.) Episcopum autem hanc habere licentiam oportet, ut perspecta singulorum conversatione, normam regulamque conversationis attribuat: id est, aut humanius agens, secundum vitæ modum, tempus alicui <sup>(pœnitentiæ)</sup> breviet, aut etiam prolixius, quod correctione necessarium viderit, addat. Discutiatur autem omnium horum & præcedens vita, & posterior; & ita circa eos sacerdotalis se humanitas moderetur.

## VI.

De his qui minis tantum cesserunt, aut bonorum ablatione, aut transportationis pœna deterriti <sup>a</sup> sacrificaverunt, <sup>b</sup> & nunc usque non pœnituerunt, neque conversi sunt: modo autem, (id est), tempore hujus synodi, se obtulerunt, conversionis suæ consilium capientes: placuit eos usque ad magnam diem inter audientes suscipi, ac pœnitentiam agere triennio, & post duos alios annos sine oblatione communicare, & ita demum sex annis <sup>(f)</sup> perfectum pervenire. Quod si aliqui ante hoc concilium suscepti sint ad pœnitentiam, ex illo tempore imputabitur eis initium sexennii constituti. Quod si alicui horum quodlibet mortis periculum aut ex ægitudine, aut ex qualibet causa immineat, his communio propter viaticum suum non negabitur.

## VII.

De his qui <sup>(g)</sup> festis diebus paganorum, in <sup>c</sup> remotis locis eorum conviviis interfuerunt, & suas nihilominus epulas ibidem portaverunt & comederunt, placuit, ut post biennii pœnitentiam suscipiantur, ita tamen, ut utrumcum oblatione recipiendi sint, an ad solam communionem admitti debeant, unusquisque episcoporum examinet, vitæ eorum præteritæ ac præsentis habita consideratione.

LI

VIII.

(a) Luc. acerbè esse & (b) Luc. inculpato (c) Luc. inferit sed etiam & de his qui in &c.  
(d) Canon iste cum priori conjungitur in Luc. & deinceps unitate deficit ab editis. (e) Luc. percipiuntur  
(f) Luc. perfectio (g) Luc. addit cum.

VIII.

Hi autem qui secundo & tertio sacrificaverunt, (a) vi coacti, quatuor annis seise ad poenitentiam submittant, duobus autem aliis sine oblatione communicent, septimo anno perfectionem recepturi communionis.

IX.

Quotquot autem non solum a fide dominica deviarunt, sed etiam insurrexerunt in alios, & fratribus persuaserunt, & rei facti sunt b persuasionis: hi per triennium quidem c inter catechumenos habeantur, per aliud autem sexennium poenitentiae recipiant locum, alio vero anno, id est decimo, communionem (b) sine oblatione recipiant, ut completo decennio, perfectione fruantur. In eo autem ipso tempore etiam vitae eorum & conversatio consideranda est.

X.

Diaconi d quicumque, cum ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt, dicentes, velle se habere uxores, nec posse se contingere; hi postea si ad nuptias venerint, maneat in ministerio, propterea quod his episcopus licentiam dederit. Quicumque sane tacuerunt, & susceperunt manus impositionem, professi continentiam, si postea ad nuptias venerint, a ministerio vel clero cessare debent, (c) (laicam tantum recipientes communionem.)

XI.

Desponsatas puellas, & postea ab aliis raptas, placuit erui & his reddi, quibus fuerant ante desponsatae, etiamsi a raptoribus florem pudoris sui amisisse constiterit.

XII.

Eos qui ante baptismum e sacrificaverunt, & postea baptismum consecuti sunt, placuit ad ordinem promoveri, tanquam ab omni crimine, lavacri salutaris sanctificatione purgatos.

XIII.

Vicariis episcoporum, quos Graeci \* chorepiscopos (d) vocant, non licere f vel draconos ordinare: sed nec presbyteris civitatis, sine episcopi praeepto, amplius aliquid imperare, vel sine auctoritate litterarum eius in unaqueque parochia aliquid agere.

XIV.

De his qui in clero sunt presbyteri vel diaconi, & abstinent a carnibus, (hoc placuit statui,) ut (e) non eas tanquam immundas contemnant, sed contingant. A quibus quidem si se abstinere volunt, habeant potestatem; (f) ita tamen; ut si quando cum oleribus coquantur, eadem tanquam carnibus polluta non judicent, sed ex his ad cibum assumant, quamvis a carnibus se abstineant. Quod si in tantum (g) immundas & abominabiles judicaverint, ut nec olera, quae cum carnibus coquantur, abstinent comedenda, tanquam non (b) consentientes huic regulae, cessare eos oportet & a ministerio & ordine suo. (i) Si quis autem huic regulae monitus non obedierit; sed carnes, ut dictum est, immundas & abominandas existimaverit, cessare debet ab ordine suo.

XV.

Si a qua de rebus ecclesiae, cum episcopus non est, presbyteri vendiderint placuit, rescisso contractu, ad jus ecclesiasticum revocari. In iudicio autem erit episcopi, si constitutum pretium debeat recipi, necne: propter quod saepe contingit, distractarum rerum reditus amplio-rem summam pro dato pretio reddidisse.

XVI.

Quotquot igitur ante vigesimum aetatis suae annum tale crimen admisserint, (l) quindecim annis in poenitentia (m) peractis, orationi tantum incipiant communicare: (& quinquennium alterum in communionem orationis solius perdurantes,) post vigesimum cum oblatione ad communionem suscipiantur. Discutiatur autem & vita eorum, qualis fuerit tempore poenitentiae: & iuxta hanc, humanitatem consequantur. Quod si quis perseverantius abusus fuerit hoc crimine, hic prolixius tempus, viginti annorum poenitentiam suscipiat. (n) Qui vero exacta viginti annorum aetate, & uxores habentes, in hoc crimine incidere, post viginti & quinque annos poenitentia acta, ad communionem orationum admittantur: in qua communionem orationum altero quinquennio perdurantes, ad plenam communionem cum oblatione suscipiantur. Quod si aliqui & uxores habentes, & excedentes quinquagesimum

eta-

a apostata-  
tant.

b pro hoc qua  
solicitati  
sunt  
c locum au  
dientiae su  
suscipiant.

d Diaconi  
e a ministerio  
f a ministerio  
g a ministerio  
h a ministerio  
i a ministerio  
l a ministerio  
m a ministerio  
n a ministerio

Vide. Can.  
Ap. XXV

o de rebus  
p de rebus  
q de rebus  
r de rebus  
s de rebus  
t de rebus  
u de rebus  
v de rebus  
w de rebus  
x de rebus  
y de rebus  
z de rebus

a imitative  
tant

b ad illi qui  
c de rebus  
d de rebus  
e de rebus  
f de rebus  
g de rebus  
h de rebus  
i de rebus  
l de rebus  
m de rebus  
n de rebus

(a) Luc. per vim (b) deest in Luc. (c) deest in Luc. (d) Luc. dicunt (e) in Luc. deest non  
(f) Luc. legit ut eas contingant quidem, & si sic voluerint ab his comedendis abstineant quod &c.  
(g) deest in Luc. immundas & (h) Luc. sentientes. (i) Luc. legit ordine suo. Ut non eas tanquam im-  
mundas contemnant, contingant tamen, quibus quidem si abstinere volunt habeant potestatem, ita tamen, ut si  
quamvis a carnibus temperent. Si quis &c. (k) Lucensis scriptor ponit hic graeca verba latinis literis, sed im-  
perite expressa, ita enim habet. graeca verba haec sunt. Per non allegat alienostonde, quod nos latine possamus  
dicere, de his qui irrationabiliter carnes sunt, sic versantur; sensus autem in hac sententia duplicem esse oportet,  
qui ex subreptis conjicitur: aut de his qui cum porcoribus cotinum mixti sunt, aut more veterum inestha cum propinquis  
a equine commixti sunt. Quotquot igitur ante vigesimum &c. ut in edit. (l) Luc. his decem (m) exactis.  
(n) Luc. legit ut uxores habentes in hoc crimine &c.

analis inclusa  
deest in Luc.

XII. q. 2.  
si qua.  
a quae adper-  
tinent domi-  
nico.

b qui anima-  
liter in ani-  
malibus tale  
aliquid com-  
mittunt.

analis inclusa  
deest in Luc.

ætatis suæ annu, in hoc prolapsi sunt (a) scelere, ad exitum tantum vitæ communionem mereantur.

XVII.

Hos eisdem sane non solum leproso crimine hujusmodi factos, sed & alios isto suo morbo replentes, placuit inter eos orare, qui tempestate (b) jactantur, qui a nobis a energumini appellantur.

a furiosi sive energumini intelliguntur.

\* frascunt,

MS. Justelli codex sic habet: pro his qui in animalibus ut animalia frascunt, vel in masculis leprosi efficiuntur, de his præceptum est, ut cum eis qui tempestatem patiuntur, orare. Alii quoque codices MSS. tantam patiuntur lesione discretam in hoc profertim canone XVII. qui nonnunquam XVI. numeratur, ut vix duo inter se posse consentiant. Et in eam rem dissertationem paraverat vir illustrissimus ac scientia canonica confulissimus, investigator Petrus de Marca archiepiscopus Tolosanus ad Parisiensem cathedram a rege nominatus & ab apostolica sede probatus.

XVIII.

Si qui episcopi suscepti non sunt a sua diocesi, in quia fuerant denominati, & voluerint alias ecclesias occupare, & vim facere episcopis quos ibi invenerint, seditiones excitando adversus eos, hos segregari oportet. Quod si volunt in presbyterii honore (c) in ecclesia, ubi prius fuerant, residere, non repellantur a propria dignitate. Quod si etiam ibi seditiones concitare probantur episcopis ibidem constitutis, b segregari eos necesse est, & nihilominus presbyterii dignitate privari.

b expelli eos censimus de ordine presbyterorum fieri expeditioses. c. XXVII q. 1. quotquot. c polliciti.

XIX.

Quotquot virginitatem c pollicitam prævaricati sunt, professione contempta, inter digamos, (d) id est, qui ad secundas nuptias transierunt, haberi debent. Virgines autem puellas, quæ tanquam sorores cum nonnullis yris habitare volunt, ab eorum consortio prohibemus.

d si aliquis uxore adulterata fuerit, aut adulterium viri sui commiserit, &c.

XX.

Si quis adulterium commiserit, septem annis in penitentia completis, perfectioni reddatur secundum pristinos gradus.

XXI.

De mulieribus quæ fornicantur, & partus suos necant; sed & de his quæ e agunt secum, ut utero conceptos excutiant, antiqua quidem f definitio est, usque ad exitum vitæ eas ab ecclesia removeri. Humanius autem nunc definitur.

e festinas abortivum facit. f primum constitutum

Concil. General. Tom. II.

animus, ut eis decem annorum tempus penitentiae tribuatur.